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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01221

Den 11. februar 2013

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 16. januar 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 44 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 44 (alm. del)
Ministeren bedes kommentere formanden for Landsbyerne i Danmark, 
Carsten Abilds, indlæg om planloven m.m. under udvalgets høring 7/11-12, 
herunder de nævnte eksempler. 
Indlægget fremgår af tv-optagelsen af høringen (ca. kl. 10.41 - kl. 11.01): 
http://www.ft.dk/Folketinget/udvalg_delegationer_kommissioner/Udvalg/Ud
valget_for_Landdistrikter_og_oer/Video.aspx     

Svar
Hovedbudskabet i Carstens Abilds indlæg og de heri nævnte eksempler er, at 
planloven gør det vanskeligt for iværksættere at etablere
erhvervsvirksomhed eller udvide deres eksisterende virksomhed i landzone. 

Jeg er meget enig i, at gode vilkår for virksomheder i landzonerne er vigtigt. 
Men jeg er ikke enig i, at planloven er en hindring for vækst og udvikling. 
Med god planlægning er det muligt, at skabe råderum for vækst og udvikling 
i både i byerne, landsbyerne og i landdistrikterne, uden at vi ødelægger de 
natur- og landskabsværdier, som gør det attraktivt at bo på landet – både nu 
og i fremtiden.  

God planlægning skabes i dialog, og Naturstyrelsen holder gerne møde med 
Carsten Abild og andre interessenter om rammerne for planlægning, 
herunder virksomhedernes muligheder i landzone. 

Som aftalt vil udvalget også bliver inddraget i forbindelse med mine møder 
med Landdistrikternes Fællesråd.

Jeg fremsatte den 7. februar 2013 et lovforslag til ændring af planloven, som 
giver kommunerne endnu bedre muligheder for at realisere
erhvervsinitiativer i vanskeligt stillede landdistrikter. 

Med de foreslåede ændringer får vi en planlov, som både skaber bedre 
muligheder for vækst og udvikling i landdistrikterne, og som samtidig 
beskytter vores landskaber og kyster mod tilfældigt og uhensigtsmæssigt 
byggeri.

Ida Auken / Sven Koefoed-Hansen
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